ICS 31.220.10
L23
团 体 标 准
T/CECA XXX-2021
1.0mm、1.27mm、2.0mm、2.54mm 间距印制
板用两件式连接器
Two-pard connectors of 1.0mm、1.27mm、2.0mm、2.54mm pitch
for printed circuit boards

6.4 预定用途
产品主要应用在工业控制与自动化设备，光伏逆变系统等。
7 型号命名
7.1 自由板装连接器命名
自由板装连接器型号命名规则应符合下表 10。
表 10 自由板装连接器命名
序号 分类特征 分类内容 标记
1 产品类别 自由板装连接器 1
2 产品间距
2.54mm 1
2.0mm 2
1.27mm 3
1.27*2.54mm 4
1.0mm 5
3
a
塑胶高度(F)
1.0mm 10
1.4mm 14
1.7mm 17
2.0mm 20
其它规格 以此类推
4 分隔符 分隔符 –
5 排数
单排 1
双排 2
三排 3
其它规格 以此类推
6 塑胶层数
单排 1
双排 2
三排 3
其它规格 以此类推
表 10 （续）
序号 分类特征 分类内容 标记
7 PIN 数 10PIN 10
T/XXX
16
20PIN 20
其它规格 以此类推
8
b
端子电镀
镀全锡 SN
镀全雾锡 SM
散镀全金 G*
镀半金亮锡 S*
选镀全金 H*
镀半金雾锡 W*
9 端子焊接型态
90° 通孔焊接 R
180° 通孔焊接 S
180° 贴片焊接 M
90° 贴片焊接 Z
10 端子总长度
10.0mm 010
26.0mm 026
其它规格 以此类推
11 材质码
PA9T C
LCP D
其它 P
12 包装方式
Tray 真空盒装 A
Tube 真空管装（不加夹持盖） T
Tape & Reel 卷带装 （加夹持盖） R
Tube 真空管装 （加夹持盖） P
PE 袋装 O
13 扩展代码
01 01
02 02
03 03
其它规格 以此类推
a
多层塑胶时为最大塑胶零件高度尺寸。
b 标示栏内 “*” 为电镀膜厚，0=1u"、1=3u"、2=5u"、3=10u"、4=15u"、5=30u"。
自由板装连接器型号命名示例如下：1117-1220SNM10CR01, 自由板装连接器，间距 2.54mm，塑胶
高度 1.7mm，单排，双层，20pin，镀全锡，180° 贴片焊接，端子总长度 10.0mm，塑胶材质 PA9T，
Tape & Reel 卷带装（加夹持盖），扩展代码。
7.2 固定板装连接器
固定板装连接器型号命名规则见表 11。
表 11 固定板装连接器命名
序号 分类特征 分类内容 标记
T/XXX
17
1 产品类别 固定板装连接器 2
2 产品间距
2.54mm 1
2.0mm 2
1.27mm 3
1.27*2.54mm 4
1.0mm 5
3
a
塑胶高度（F)
2.1mm 21
3.55mm 35
4.0mm 40
6.35mm 63
7.2mm 72
其它规格 以此类推
4 分隔符 分隔符 –
5 排数
单排 1
双排 2
三排 3
其它规格 以此类推
6 塑胶层数
单排 1
双排 2
三排 3
其它规格 以此类推
7 PIN 数
10PIN 10
20PIN 20
其它规格 以此类推
8 端子焊接型态
90° 通孔焊接 R
180° 通孔焊接 S
180° 贴片焊接 M
90° 贴片焊接 Z
90° K脚 L
9
b
端子电镀
镀全锡 SN
镀全雾锡 SM
散镀全金 G*
表 11 （续）
序号 分类特征 分类内容 标记
镀半金亮锡 S*
选镀全金 H*
T/XXX
18
镀半金雾锡 W*
10 材质码
PA9T C
LCP D
其它 P
11 端子接触形态
U型端子 U
Y 型端子 Y
T 型端子 T
H 型端子 H
12 LOGO 码
不带 LOGO N
带 LOGO W
带客户 LOGO C
13 包装方式
Tray 真空盒装 A
Tube 真空管装（不加夹持盖） T

b
标示栏内“*”为电镀膜厚，0=1u"，1=3u"，2=5u"，3=10u"，4=15u"，5=30u"，6=20u"。
固定板装连接器型号命名如下：2221-1120ZG210CUNR1，固定板装连接器，间距 2.0mm，塑胶高度
2.1mm，单排，单层，20pin，90°贴片焊接，镀金 5u"，端子总长度 10.0mm，塑胶材质 PA9T，U 型端
子，不带 LOGO，Tape & Reel 卷带装（加夹持盖），扩展代码。
T/XXX
19
A
A
附 录 A
（规范性）
绝缘体孔位排列
A.1 自由板装连接器型谱
自由板装连接器可根据要求选择合适的型谱，其间距/排距尺寸应符合下表 A.1 内要求。
a) 单排单层 b) 单排双层
c) 单排多层 d) 双排单层
T/XXX
20
e) 双排双层 f) 多排双层
g) 多排多层
图 A.1 自由板装连接器型谱
A.2 固定板装连接器型谱
固定板装连接器可根据要求选择合适的型谱，其间距/排距尺寸应符合下表 A.1 内要求。
a）单排 b）双排 c）多排
图 A.2 固定板装连接器型谱
A.3 产品尺寸
T/XXX
21
产品间距、排距尺寸应符合下表 A.1 要求。
表 A.1 间距、排距尺寸
单位为毫米
尺寸代号 规格尺寸
A
a
1.00 1.27 1.27 2.00 2.54
B
b
1.00 1.27 2.54 2.00 2.54
a
A 尺寸代表产品间距；
b
B 尺寸代表排距。
A.4 固定板装连接器插孔接触件型谱
T/XXX
22
图 A.3 固定板装连接器插孔接触件型谱
T/XXX
23
B
B
附 录 B
（规范性）
外形尺寸
B.1 一般要求
图样用第一象限(角)投影表示,且符合国家标准。
以下定义常用产品结构类型，其基本尺寸可根据要求设计，公差以及其标注方式应遵循以下原则。
B.2 自由板装连接器尺寸标注
自由板装连接器尺寸标注应符合下图 B.2要求。
a) 180 度，双排，单层，贴片型,带柱